TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 001/2023/CMDCA

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO DE

MEMBROS PARA O CONSELHO TUTELAR DE LAGES/SC E DA

ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO OFICIAL

1 – O COORDENADOR GERAL DO CMDCA, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a prorrogação do período de inscrição indicado no subitem 5.1 do

Edital nº 001/2023/CMDCA, que passa a vigorar com a redação abaixo

especificada:

5. DAS INSCRIÇÕES

5.1.  As inscrições ficarão abertas do dia 03 de abril de 2023 a 10 de maio de

2023, e devem ser realizadas junto à Casa dos Conselhos, à Rua Castro

Alves, nº 23, Centro, ao lado da Santé Câncer Center, próximo à Praça Joca

Neves, no horário de atendimento ao público, das 8h às 13h, devendo ser

realizadas pessoalmente pelo candidato ou por procurador com poderes

específicos, não sendo admitidas inscrições por e-mail ou outra forma digital.

2 – Em breve será divulgado novo Calendário Oficial com as datas prorrogadas.

Lages, 04 de maio de 2023.

PAULO ZULMAR PANATTA

Coordenador Geral CMDCA